
Zápis z 287. zasedání AS MFF UK dne 31. ledna 2024 

Přítomni: A. Beck, C. Brom, J. Černý, Z. Drozd, A. Farkaš, V. Gaďurek, R. Grill, P. Hnětynka, K. 

Houfek, M. Kozák, M. Maciak, L. Nowak, O. Pangrác, I. Penev, J. Spurný, J. Stráský, J. Šťovíček, 

V. Švandelík, M. Veis, A. Yaghobová 

Hosté: M. Rokyta, B. Svobodová 

Upravený program 

1. Schválení programu 287. zasedání AS MFF UK, přivítání nového senátora 

2. Schválení zápisu z 286. zasedání AS MFF UK 

3. Informace vedení fakulty 

4. Návrh na jmenování náhradníka disciplinární komise z řad studujících MFF UK 

5. Smlouva o dílo na zhotovení Kampusu Albertov (Biocentrum) 

6. Různé 

 

Zasedání se konalo prezenčně v posluchárně K1 v Karlíně a zahájil jej J. Spurný v 18:00. 

 

1. Schválení programu 287. zasedání AS MFF UK  

 

Před schválením programu zasedání J. Spurný přivítal nového člena AS MFF UK Matúše 

Maciaka. 

 

AS MFF UK schválil program 287. zasedání tichým souhlasem.  

 

2. Schválení zápisu z 286. zasedání AS MFF UK 

 

Zápis 286. zasedání byl schválen tichým souhlasem.  

 

3. Informace vedení fakulty 

 

M. Rokyta 

- Informoval o policejním zásahu v Troji dne 22. 1. 2024 kvůli pohybu podezřelé osoby 

v budově fakulty. 

- MFF nabídla FF místnosti pro výuku v nadcházejícím LS (Karlov, Troja).  

- 1. února bude zahájen interní audit korespondenčních seminářů, soustředění a 

letních/zimních škol.  

- 8. ledna proběhlo setkání se zástupci SKAS MFF UK. Výstup bude rozeslán členům AS.  

- Od 1. dubna bude zřízena funkce fakultní ombudsmanky. 

- Školení pedagogických kompetencí přinese fakultě finanční náklady s administrativou, 

naopak přímé náklady na školení bude hradit univerzita. Lektory budou pracovníci MFF.  

- Od 1. února bude platné opatření o používání platebních karet (fakultních i soukromých). 

- V menze je sleva 10 % pro zaměstnance nabijí-li si zaměstnaneckou kartičku.  

- 9. dubna se na Karlově uskuteční snídaně s rektorkou. 

- Do 15. 2. lze navrhnout kandidáty na cenu za propagaci fakulty.  

 

B. Svobodová 

- Informovala o změnách v bezpečnosti. Budou uskutečněny cvičné poplachy. Proběhne 

proškolení vrátných Bezpečnostním odborem RUK. Budou aktualizovány mapy budov a 

budou k dispozici na vrátnici. Bude aktualizován a proškolen krizový štáb. Budou zřízeny 

nouzové komunikační kanály (hromadné SMS, informace prostřednictvím stolních ip-

telefonů, systém KISS apod.). Proběhla diskuse.  



- B. Svobodová byla jmenována do pracovní komise UK pro změnu vnitřních předpisů 

nestudijních agend. 

- Na intranetu byly zveřejněny DPP a DPČ v anglické verzi, Laboratorní řád s přílohami a 

podklady ke korespondenčním seminářům dle dohody se  SKAS MFF UK.  

- Bude znovu vypsána veřejná zakázka na realizaci digitalizace některých agend v rámci 

fakulty (priorita bude zřejmě digitalizace mzdových tabulek a možnost placení 

konferenčních poplatků přes fakultní platební bránu).  

 

Z podnětu R. Grilla proběhla diskuse o zachování fakultních e-mailů pro odcházející pracovníky. 

M. Rokyta: existuje přechodná doba, zvážíme prodloužení na 6 měsíců, pak lze zajistit přeposílání.  

 

4. Návrh na jmenování náhradníka disciplinární komise z řad studujících MFF UK 

AS MFF UK schvaluje na návrh děkana, aby náhradnicí v Disciplinární komisi MFF UK 

byla jmenována Martina Novotná.  

 

Hlasování 

20 – 0 – 0  

 

5. Smlouva o dílo na zhotovení Kampusu Albertov (Biocentrum) 

AS MFF UK bere se souhlasem na vědomí záměr UK uzavřít Smlouvu o dílo „UK-výstavba 

kampusu Albertov-Biocentrum“. Současně AS MFF UK vyslovuje souhlas s investičním 

podílem MFF UK ve výši 12,1 % z celkové částky kofinancování stavby, která činí 10 

%  z ceny stavby, a bere na vědomí, že vysoutěžená cena díla, která je uvedena ve zmíněné 

smlouvě, činí 3 097 307 309 Kč bez DPH. 

 

Hlasování 

20 – 0 – 0  

 

 

6. Různé 

 

M. Rokyta a B. Svobodová informovali o budoucím řešení menzy na Malé Straně.  

 

Následující jednání senátu: 28. února, 20. března, 17. dubna (volba děkana).  

Diskuse s kandidáty na děkana: 10. dubna. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 20:00.  

Zapsal: J. Stráský 

 


